Пояснительная записка

к проекту постановления Администрации Великого Новгорода «О внесении изменений в Положение о порядке размещения нестационарных торговых объектов на территории Великого Новгорода»

Данный правовой акт разработан в целях предусмотреть:

различные сроки для уведомления о досрочном расторжении договора в зависимости от периода размещения НТО (постоянные или сезонные);

право на досрочное расторжение договора при выявлении в НТО уполномоченными органами, осуществляющими государственные функции по контролю и надзору фактов нарушения требований федерального законодательства в области продажи этилового спирта и спиртосодержащей продукции, контрафактной продукции, а также несоблюдение ограничений и нарушений запретов в сфере торговли табачной продукцией, табачными изделиями или никотиносодержащей продукцией лицом, осуществляющим деятельность в нестационарном торговом объекте;

виды обследования НТО в период действия договора на плановые и периодические;

право Администрации великого Новгорода (МАУ «Парки Великого Новгорода») уведомлять владельца НТО о проводимом обследовании объекта посредством телефоннограммы (телефонной связи);

срок для размещения мобильных пунктов быстрого питания до 180 календарных дней в течение года без права на продление договора;

приведение в соответствие с действующим законодательством отдельных пунктов правового акта.

| Председатель комитета экономического | |
|--------------------------------------|-----------------|
| развития и инвестиций Администрации | |
| Великого Новгорода | Д.А. Гугнин |